甘肃省教育考试院文件

甘教考院〔2019〕110号

关于印发《甘肃省高等教育自学考试

2020 年上半年报考简章》的通知

各市（州）、东风场区教育考试招生机构（考试院、招办、考办、

中心），有关高等学校：

现将《甘肃省高等教育自学考试 2020 年上半年报考简章》

印发你们，请遵照执行，并向社会公布，做好宣传工作。

甘肃省教育考试院

2019年 9月 29日

2

甘肃省高等教育自学考试 2020 年上半年报考简章

一、开考专业、开考课程及时间安排(见附表)。

二、报考

（一）网上报考

全省自学考试全部实行网上报考（含应用型专业学制外考

生）。考生使用准考证（新生注册使用身份证）和开通电子支付

功能的微信、支付宝、银行卡直接登录 http://zkwb.ganseea.cn

或登录甘肃省教育考试院官方网站 http://www.ganseea.cn 在

“自学考试”栏目下选择“报名报考”进行报考。

（二）报考流程

（三）报考时间

2020 年 3 月 3 日 00:00 至 3 月 12 日 24:00。

（四）报考条件

凡中华人民共和国公民不受性别、年龄、职业、民族等条

件的限制（特殊专业限定报考对象除外），均可报名参加自学考

是

是

是

否

否

否

老 考

查询开
考课程

修订报名信息

新考生

注册

网上支付
报名费

到县区自考办照
相确认报名信息

老 考

老考生
登录

是否首
次登录

老

老 老

开通网上银行、微信、支付宝电子

支付功能

查询开
考专业

老

是否开通了网

上银行、微信、

支付宝支付

是否是
老考生

填报
考试课程

网上支付
考试费

结束

按时到网上打
印考试座位表

http://zkwb.ganseea.cn
http://zkwb.ganseea.cn
http://www.ganseea.cn

3

试。报考本科层次专业的考生须在毕业前校验国民教育系列专

科层次毕业证书。在押劳教劳改人员经司法劳改管理部门同意

后方可报考。

高职(高专)在校生或自学考试专科在读考生可同时报考本

科层次相关专业，但在申请本科论文答辩和办理毕业有关手续

时，须交验“学信网”认证的专科毕业证书。

（五）报考手续及相关要求

1.新生首次报考，须使用身份证号登陆网站进行注册报名，

填写本人自然信息和手机号、选择照相地点（即报名地点）、支

付电子注册费后，到当地教育考试招生机构确定的报名点进行

现场照相。现场照相确认后，考生使用准考证号登陆网站，选

择考试地点，填报课程，在线支付报考费用，在规定时间内完

成报考过程。

2.老考生报考时，使用准考证号登录网站报考（登陆密码

为身份证号），完善考生信息，选择考试地点，填报课程，在线

支付报考费用，在规定时间内完成报考过程。

参加过心理健康教育、教师资格证考试的考生，不得使用

原准考证号进行网上报考，须按新生重新注册、支付电子注册

费、现场照相，按程序报名报考。

3.应用型专业学制外考生按老考生对待，使用准考证号登

录网站报考（登陆密码为身份证号），完善考生信息，选择考试

地点，填报课程，在线支付报考费用，在规定时间内完成报考

4

过程。

4.考生报考时先确定所学专业，并查实该专业的设置课程

及代码、学分，选择课程报考，每次可报考开考课程中的一至

四门课程。老考生也可以使用一个准考证号选报其他专业的课

程，达到该专业毕业条件时可申请毕业。

5.公安管理（本科）首次报考者须持本人户口所在地派出

所开具的报名介绍信到当地教育考试招生机构报考；老考生可

直接到网上报考。

6.护理学专业只接受已经取得卫生类执业资格的在职人员

报考。卫生类专业在校学生也可报考，但须在取得相关资格证

书之后，方可申请颁发毕业证书。

7.小学教育专业（专科、独立本科段）面向在职小学教师

开考，其报考资格由县以上教育行政部门负责审查。

8.全省必须使用本简章发布的统一专业和课程代码，不得更

改。

9.不参加英语（二）课程考试的考生，可在本科专业计划

中任意选考三门专业课，考试成绩合格可以顶替英语（二）。不

参加英语（二）课程考试的考生，只能获得学历而没有申请学

士学位的资格。

10.金融（专科）、工商企业管理（专科）、旅游管理（专科）、

物流管理（专科）、销售管理（专科）、英语语言文学（基础科

段）、新闻学（基础科段）、机电一体化（专科）、房屋建筑工程

5

（专科）、计算机信息管理（专科）、农学（专科）、兽医（专科）、

经济学（独立本科段）、项目管理（独立本科段）、销售管理（独

立本科段）、政治学（独立本科段）、数学（本科段）、计算机信

息管理（独立本科段）18 个专业于 2018 年上半年停考。原专业

考试计划中的课程不再安排考试（公共政治课和正在开考的专

业课程除外），尚未毕业的考生可按“一顶一”的原则选择通用

课程顶替未通过课程，2021 年上半年之前全部课程合格的考生

可按原专业申请毕业，之后，不再办理原专业毕业证书。

11.英语（本科）专业口译与听力课程考试一律在西北师范

大学教学 3 号楼外国语学院参加考试。报名时间为 9 月 3 日至

12 日，考试时间为 10 月最后一个星期日上午。联系人：胡志军，

联系电话：18909310323。

三、实践性环节考核

（一）参加我省高等教育自学考试实践性环节考核的考生

在规定的时间直接到主考学校规定的报名地点报考。具体报名

和考核时间、地点及联系电话请登录甘肃省教育考试院官方网

站查询（http://www.ganseea.cn/）。

（二）实践性环节考核报名条件

1.课程实验：凡本专业考试计划规定的实践课程的理论部

分成绩合格后，考生凭准考证即可报名。

2.综合实践（综合作业、临床考核）：凡本专业考试计划规

定的专业基础课、专业课程（含课程实践）成绩合格的考生，

http://www.ganseea.edu.cn/

6

凭准考证报名。

3.论文答辩（毕业设计）：本科段或独立本科段各专业考

生，取得本专业考试计划规定的专业基础课、专业课（含课

程实践）合格成绩后，凭甘肃省教育考试院官方网站

（http://www.ganseea.cn）合格成绩打印单,并携带准考证、

身份证在规定时间内到主考学校相关部门报名参加考核。

四、电子转考

我省自学考试考生考籍档案转出一年两次，上半年 1 月 1

日至2月20日(工作日)、下半年7月1日至8月20日(工作日)，

考生到考籍所在市(州)自考办申请办理,考籍转出后，3 月（9

月）11 日至 3 月（9 月）25 日（工作日）到转入省份现场确认。

考籍档案转入一年两次，上半年3月11日至3月25日(工作日)、

下半年 9 月 11 日至 9 月 25 日(工作日)，考生须到我省教育考

试院现场确认并办理转入手续。

五、收费

报名、考试等相关收费根据《省物价局、省财政厅关于理

顺规范高等教育自学考试相关收费的通知》（甘价费〔2009〕204

号）规定执行。

（一）专、本科报名考试费每人每科次 40 元。

（二）免考、转档手续费每人每次按一科次 40 元标准收取。

（三）加考、跨考报名考试费按每人每科次 40 元加倍收取

（即 80 元）。

http://www.ganseea.edu.cn/

7

（四）毕业考核（设计）报名费每人每次 10 元；课程实践

考核报名费每人每科次 10 元，考核费由考生按规定直接向主考

学校缴纳。

（五）办理准考证电子注册费每人 20 元。

六、注意事项

（一）凡取得全国计算机等级考试或全国计算机应用技术

证书合格证顶替计算机类相关课程以及全国英语等级考试、全

国大学英语四、六级考试合格证顶替英语（一）和英语（二）

者，由市（州）教育考试招生机构审验合格证原件，在复印件

上签字盖章后装入考生考籍档案，并通过信息管理平台上报。

（二）已申请办理自学考试考籍档案转出手续的考生不得

在我省再次报考自学考试，否则考试成绩无效。

（三）根据《甘肃省高等教育自学考试免考（顶替）课程

实施办法》（修订），申请免试课程者在取得一门课程合格成绩

后，向市（州）教育考试招生机构申请办理有关免考手续。

（四）丢失准考证的考生可直接在网上申请并支付相应费

用，考前到本次考试所在地自考办领取即可。

（五）考生应慎重选择报名地点和考试地点，原则上报名

地点就是考生申请毕业的地区。考生若要在省内跨地区考试，

应重点核实考试地点是否正确。

（六）考生须在考前 10 日内登录报名网站，自行打印考试

座号通知单。

8

（七）考生必须凭“两证一单”即准考证、身份证（含军

人或武警人员证件）、考试座号通知单参加考试。考生须准备 2B

铅笔、橡皮和黑色签字笔，按题号顺序依次在答题卡规定区域

内作答，并写明题号，凡不按规定顺序答题，坐错座位，故意

损坏试卷或答题卡者，成绩以零分计。

（八）考试开考 15 分钟后考生不得进入考场，考试终场前

30 分钟方可交卷出场，交卷出场后不得再进场续考。考生（包

括监考教师和其他考务人员）不得携带通讯工具等考场违禁物

品进入考场，否则按违纪处理。

（九）对于违反《国家教育考试违规处理办法》《中华人民

共和国刑法》（修正案九）和《最高人民法院、最高人民检察院

关于办理组织考试作弊等刑事案件适用法律若干问题的解释》

相关条款的考生违纪违规信息将记入诚信档案，并上报教育部。

对于涉嫌违法犯罪的考生将移送公安机关追究其刑事责任。

(十)考生当次成绩查询可在考后一个月通过电话查询，电话

查询方式：移动1258096，电信16887811、168878253，联通116114。

也可通过甘肃省教育考试院官方网站 http://www.ganseea.cn

自学考试栏目下进行历年课程成绩查询。

附件：2020 年 4 月甘肃省高等教育自学考试开考专业及

课程考试时间安排表

http://www.ganseea.edu.cn/
http://www.ganseea.edu.cn/

9

附件

2020 年 4 月甘肃省高等教育自学考试开考专业及课程考试时间安排表

一、专科(含基础科段)

时间

专业

4 月

星期六(4 月 11 日) 星期日(4 月 12 日)

上午(9:00--11:30) 下午(14:30--17:00) 上午(9:00--11:30) 下午(14:30--17:00)

020203 会计
12656 毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论

00157 管理会计(一)

00009 政治经济学(财经类)

03706 思想道德修养与法律基础

00146 中国税制

00041 基础会计学

00155 中级财务会计

00020 高等数学(一)

04729 大学语文

00144 企业管理概论

030112 法律

12656 毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论

05679 宪法学

00247 国际法

03706 思想道德修养与法律基础

00245 刑法学
00260 刑事诉讼法学

04729 大学语文

05677 法理学

030301 行政管理
12656 毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论

00292 市政学

03706 思想道德修养与法律基础

00107 现代管理学
00277 行政管理学

04729 大学语文

00040 法学概论

040103 小学教育
12656 毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论

00405 教育原理

03706 思想道德修养与法律基础

00406 小学教育科学研究

00413 现代教育技术

00415 中外文学作品导读

00417 高等数学基础

00012 英语(一)

04729 大学语文

00416 汉语基础

00418 数论初步

040109 心理健康教育
12656 毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论

05615 心理健康教育概论

03706 思想道德修养与法律基础

05618 青少年心理卫生

00031 心理学

01755 人体解剖生理学(教育类)

04729 大学语文

02108 实验心理学

03584 偏差行为辅导与案例分析

050114 汉语言文学

12656 毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论

00024 普通逻辑

00535 现代汉语

03706 思想道德修养与法律基础

00530 中国现代文学作品选
00506 写作(一) 00532 中国古代文学作品选(一)

080701 计算机及应用

12656 毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论

02316 计算机应用技术

02318 计算机组成原理

02198 线性代数

03706 思想道德修养与法律基础

04730 电子技术基础（三）

00342 高级语言程序设计(一)

02141 计算机网络技术

00012 英语(一)

00022 高等数学(工专)

04729 大学语文

02323 操作系统概论

10

100701 护理学

12656 毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论

02997 护理学基础

00488 健康教育学

03706 思想道德修养与法律基础

03179 生物化学(三)

03000 营养学

02864 微生物学与免疫学基础

04729 大学语文

03002 妇产科护理(一)

03003 儿科护理学(一)

二、独立本科段(含本科段)

020104 财税
03708 中国近现代史纲要

00058 市场营销学

03709 马克思主义基本原理概论

04184 线性代数（经管类）

00054 管理学原理

04183 概率论与数理统计(经管类)

00069 国际税收

00015 英语(二)

00053 对外经济管理概论

020202 工商企业管理
03708 中国近现代史纲要

00151 企业经营战略

03709 马克思主义基本原理概论

04184 线性代数（经管类）

00054 管理学原理

00150 金融理论与实务

04183 概率论与数理统计(经管类)

00153 质量管理(一)

00015 英语(二)

00152 组织行为学

020204 会计
03708 中国近现代史纲要

00058 市场营销学

03709 马克思主义基本原理概论

04184 线性代数（经管类）

00150 金融理论与实务

04183 概率论与数理统计(经管类)

00160 审计学

00015 英语(二)

00158 资产评估

020210 旅游管理
03708 中国近现代史纲要

00058 市场营销学

03709 马克思主义基本原理概论

04184 线性代数（经管类）

00198 旅游企业投资与管理

04183 概率论与数理统计(经管类)

00197 旅游资源规划与开发

00053 对外经济管理概论

00152 组织行为学

06124 旅游文化学

020229 物流管理

03708 中国近现代史纲要

00151 企业经营战略

07725 物流规划

03709 马克思主义基本原理概论

00009 政治经济学(财经类)

03361 企业物流

07006 供应链与企业物流管理

00015 英语(二)

00152 组织行为学

03364 供应链物流学

030106 法律

03708 中国近现代史纲要

00249 国际私法

00264 中国法律思想史

03709 马克思主义基本原理概论

00246 国际经济法概论
00167 劳动法

00015 英语(二)

00226 知识产权法

00233 税法

030302 行政管理学

03708 中国近现代史纲要

00318 公共政策

00024 普通逻辑

03709 马克思主义基本原理概论

00315 当代中国政治制度

01848 公务员制度

00277 行政管理学

00015 英语(二)

00034 社会学概论

00144 企业管理概论

040102 学前教育
03708 中国近现代史纲要

00394 幼儿园课程

03709 马克思主义基本原理概论

00385 学前卫生学

00402 学前教育史

00882 学前教育心理学
00015 英语(二)

040107 教育管理
03708 中国近现代史纲要

00452 教育统计与测量

03709 马克思主义基本原理概论

00455 教育管理心理学
00445 中外教育管理史

00015 英语(二)
00453 教育法学
00450 教育评估和督导

040110 心理健康教育
03708 中国近现代史纲要

05626 变态心理学（一）

03709 马克思主义基本原理概论

04406 情绪心理学

05622 临床心理学

00471 认知心理

00015 英语(二)

06059 心理学研究方法

11

040112 小学教育
03708 中国近现代史纲要

06227 大学数学

03709 马克思主义基本原理概论

00465 心理卫生与心理辅导

00472 比较教育

03330 小学数学教学研究

00015 英语(二)

00467 课程与教学论

050105 汉语言文学
03708 中国近现代史纲要

00037 美学
03709 马克思主义基本原理概论 00538 中国古代文学史(一)

00015 英语(二)

00537 中国现代文学史

050201 英语语言文学
03708 中国近现代史纲要

00087 英语翻译

03709 马克思主义基本原理概论

00831 英语语法
00832 英语词汇学 00604 英美文学选读

050305 新闻学
03708 中国近现代史纲要

00642 传播学概论

03709 马克思主义基本原理概论

00661 中外新闻作品研究

00015 英语(二)

00658 新闻评论写作

080307 机电一体化工程

03708 中国近现代史纲要

02199 复变函数与积分变换

02245 机电一体化系统设计

03709 马克思主义基本原理概论

00420 物理(工)

02243 计算机软件基础(一)

02200 现代设计方法

02197 概率论与数理统计(二)

00015 英语(二)

02238 模拟、数字及电力电子技术

080702 计算机及应用

03708 中国近现代史纲要

02324 离散数学

04747Java 语言程序设计（一）

03709 马克思主义基本原理概论

02326 操作系统

02197 概率论与数理统计(二)

02325 计算机系统结构

00015 英语(二)

00023 高等数学(工本)

04741 计算机网络原理

080709 计算机网络

03708 中国近现代史纲要

02335 网络操作系统

04747Java 语言程序设计（一）

03709 马克思主义基本原理概论

04749 网络工程
04751 计算机网络安全

00015 英语(二)

00023 高等数学(工本)

04742 通信概论

04741 计算机网络原理

080806 建筑工程

03708 中国近现代史纲要

02439 结构力学(二)

02446 建筑设备

03709 马克思主义基本原理概论

00420 物理(工)

02198 线性代数

02275 计算机基础与程序设计

02197 概率论与数理统计(二)

00015 英语(二)

02442 钢结构

090102 农学
03708 中国近现代史纲要

06003 作物育种新技术

03709 马克思主义基本原理概论

02678 农业推广学
02679 种子学

00015 英语(二)

02680 农产品加工

100702 护理学
03708 中国近现代史纲要

03202 内科护理学(二)

03709 马克思主义基本原理概论

03200 预防医学(二)
03201 护理学导论

00015 英语(二)

03007 急救护理学

03004 社区护理学(一)

030401 公安管理
03708 中国近现代史纲要

00369 警察伦理学

03709 马克思主义基本原理概论

00370 刑事证据学

00015 英语(二)

04729 大学语文

00371 公安决策学

通用课程
00058 市场营销学

00488 健康教育学

00107 现代管理学

00054 管理学原理
00277 行政管理学

00144 企业管理概论

00152 组织行为学

甘肃省教育考试院 2019年9月29日印发